
PROSINEC 2011 3/2011



2

Vážení spoluobčané!

Blíží se konec kalendářního roku, který bude zároveň koncem roku rozpočtového a 
koncem prvního roku volebního období. To vše je důvodem k malému ohlédnutí a nastí-
nění plánů na další rok práce.

Rok 2011 byl rokem seznamování se s místními specifiky provozu obce i úřadu. Bylo 
třeba dát do pořádku agendy chodu úřadu tak, aby nehrozily pokuty a sankce ze strany 
státních orgánů. 

V roce 2011 se nepodařilo řadu cílů splnit. Neuspěli jsme s projektem na osvětlení pře-
chodů a vybudování lávky pro pěší a cyklisty přes Hvozdnici, nepodařilo se vykoupit od 
občanů pozemky, na kterých jsou léta obecní chodníky nebo fotbalové hřiště. Velkým 
nedostatkem je skutečnost, že až na pár tu či onde opravených metrů chodníků jsme ne-
pokročili v rekonstrukci chodníků utopených pod obrubníky, které jsou dennodenní pře-
kážkou při pohybu obcí. Tento dluh nesou snad nelibě jak mnozí zastupitelé, tak přede-
vším rada obce i já osobně. Není výmluvou, že dotace se v roce 2011 prudce snižovali s 
počet zájemců o ně prudce vzrostl. 

Na druhé straně se nám mnohé i podařilo. Dovolím si pár poznámek:
- začali jsme v obci intenzivně využívat pracovníky režimu „veřejné služby“, což přineslo 

větší pořádek a rychlejší i levnější údržbu obecních ploch. Náklady na provoz služby jsou 
minimální = dovoz a odvoz pracovníků a vybavení osobními ochrannými pomůckami. 

- zaměstnanci úřadu dostali vybavením oděvy jednotný a slušivý vzhled, čímž nám 
přestali dělat v tomto smyslu ostudu. 

- došlo k velké opravě a nahrazení výkonnějšími stroji části technologie čističky odpad-
ních vod. Tato oprava pokračuje průběžně dál tak, aby nám nehrozilo odstavení zařízení 
a udrželi jsme provozní náklady alespoň na současné cenové hladině.

- uspěli jsme s žádostí o dotaci na rekonstrukci sportovního hřiště v areálu školy z pro-
gramu Ministerstva zemědělství, potažmo Místní akční skupiny Opavsko. Od roku 2009 
kdy program peníze poskytuje to byla první žádost obce a hned úspěšná. Nutno dodat, 
že jsme dostali k dispozici v roce 2011 největší objem peněz – 800 000,- Kč, čímž jsme na 
1. místě v rámci bývalého okresu Opava (MAS Opavsko). 

- uspěli jsme s žádostí o dotaci na rekonstrukci základní školy. Žádost byla podána v 
roce 2010 před změnou vedení obce a týká se přibližně 8,5 milionu korun. 

- ve spolupráci s paní ředitelkou základní školy a pedagogickým sborem, za finanční 
pomoci firem Techfloor a pana Pavla Petrušky se podařilo zrekonstruovat nové místnos-
ti mateřské školy a tím navýšit kapacitu školky. 

- za soustavného tlaku na představitele kraje se podařilo zabezpečit opravu mostu a 
alespoň minimální opravu silnic vedoucích obcí.

Rok 2012 bude z finančního pohledu opět rokem snižování příjmu ze sdílených daní, 
tzn., financí, které dostáváme po přerozdělování daní. Nasvědčují tomu naše data z roku 
letošního, kdy příjem se sdílených daní klesá. Toto potvrzují prognózy agentur i minis-
terstva financí. Na druhou stranu zdražují vstupy - elektřina, plyn, nafta a zvyšuje se DPH. 
Objem peněz v dotačních fondech je nižší, žadatelů je stále více, dotace se dávají na pro-
jekty, které se nás netýkají (lesní technika, speciální komunální technika a podobně, roz-
voj bydlení). Uspět s žádostí o dotaci je mnohem složitější, než před 3-5 roky.
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Obec má 2 základní možnosti volby priorit:
a) peníze „projíst“ formou různých dotací, formou dotování provozu obce a jiným neefek-

tivním chováním. Zde je největším zatížením provoz ČOV s ročním propadem bezmála 
1 milion korun. Paradoxně na tomto stavu prodělávají ti, kteří se chovají úsporně, mají 
menší spotřebu vody.

b) Zpřísnit a zracionalizovat finanční politiku obce, snažit se ceny obecních služeb dorov-
nat blíže k reálné (výrobní) hodnotě a jít cestou investičního rozvoje. To znamená uchá-
zet se o dotace a pokusit se vybudovat lávku či osvětlit přechody pro chodce a začít po-
mýšlet například na smuteční síň.

Je špatné, že před tímto krokem stojíme v době prohlubující se krize. V době, kdy jsme tla-
čeni k úsporám státem v podobě daní i zvyšujících se cen. Námi přijímaná opatření se mají 
dělat v době, kdy se ekonomice i občanům daří. To bylo především v létech 2004-2008. Nao-
pak v době krize se má společnost chovat sociálně citlivě. 

Nepokusit se stav věci změnit je však krokem nezodpovědným, na který dříve či později 
doplatí všichni občané. Nepopulární kroky nemá odvahu učinit každý. Tyto kroky se neděla-
jí jednoduše ani příjemně, jsou však upřímným a zodpovědným přístupem k obci a jejím ob-
čanům.

Ve výdajích na provoz obecního úřadu, včetně mezd již rezervy nejsou, nebo by další škrty 
byly na úkor kvality poskytovaných služeb. 

Nežijeme však jen v zajetí ekonomiky. Snahou vedení obce je obohatit společenský život o 
nové prvky a zachovat to, co se podařilo doposud pracně vybudovat. K tomu všemu má vést 
nejen přímá veřejná finanční podpora, ale i podpora technická, organizační a morální. Za tím 
účelem byla zastupitelstvu obce předložena vyhláška řešící oceňování občanů,kteří dosáhli 
mimořádných výsledků ve sportu, kultuře a jiných společenských oblastech. 

Mimořádnou kulturní akcí byly 1.otické zelné slavnosti a řada dalších kulturních podniků – 
plesy, koncerty a divadelní vystoupení, pomocí kterých se snažíme vrátit Oticím pověst kul-
turní obce. Tím k nám přivést návštěvníky, podpořit turismus všech podob a vytvořit tak slož-
kám i podnikatelům prostor pro různorodé aktivity.

Hned od počátku nového roku budeme pokračovat v budování zdravějších a bezpečněj-
ších Otic. Začne kácení nemocných a starých stromů v okolí kuželny, které jsou pro okolí ne-
bezpečné. Dokončíme rekultivaci zanedbané plochy za hřbitovem a ve spolupráci se Země-
dělským podnikem upravíme silnici u zelárny. Se Zemědělským družstvem dokončíme úpra-
vu plochy před odbočkou k ČOVce. Bude pokračovat výsadba nových stromů v obci i mimo 
ni. 

Je poměrně těžké nastínit Vám všechny problémy i plány, které před sebou máme. Další in-
formace najdete v rozpočtu obce, na webových stránkách, při jednáních zastupitelů nebo při 
osobním kontaktu, což celá řada z Vás využívá. Nikdy jsem neodmítnul a neodmítnu pozvání 
k jakékoli konstruktivní a věcné diskusi. 

Děkuji všem, kteří nám i mě osobně v průběhu roku pomáhali. Především zaměstnancům 
obce, členům jednotky sboru dobrovolných hasičů, zástupcům právnických osob a celé řadě 
pamětníků, kteří svými postřehy obohatili naše poznání a zkušenost.

Přeji Vám všem příjemné a klidné prožití Vánočních svátků, dětem hodně dárků a přede-
vším pevné zdraví a víru ve vlastní síly a schopnosti. 

Vladimír Tancík
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PROHLÁŠENÍ RADY OBCE

V uplynulých dnech Vaše schránky zaplnil Taky Zpravodaj obce Otice. Pravděpodob-
ně 3 spasitelé si poplakali nad tím jak trpí, nemají informace, obec chce nechat vydělá-
vat bankéře a podobně. Rada obce ujišťuje občany, že všechny materiály projednáva-
né radou jsou všem občanům k dispozici, včetně příloh, v souladu s platnými zákony. Na 
jednání rady jsou zváni k některým bodům jednání odborníci i zástupci ostatních voleb-
ních stran. 

Rada obce si nehodlá s tzv. „opozicí“ vyměňovat názory formou agitačních letáků, pro-
tože jí byla po volbách 2010 nabídnuta 2 místa v radě obce a místa předsedů výborů. Ne-
měla zájem. 

Na demagogický „taky zpravodaj“ by se dalo reagovat, ale minimálně stejně rozsáhlou 
slohovou prací. Možná stačí pár odkazů:
-  snažíme se využít „šuplíkových“ projektů, abychom nemrhali veřejnými prostředky 

– NAŠIMI penězi, které se snažíme chránit před inflací například uložením v bance 
na dobu, kdy peníze nepotřebujeme (zima-jaro) na opravy chodníků. Peníze v bance 
jsou „hřích.“ Ano, ale na běžném účtu s úročením 0,15% ne s úročením 3,1%, páni eko-
nomové. 

-  o stavu ČOV bylo napsáno hodně, za vším si stojíme a nechť žijící pracovník ČOV ho-
voří nahlas.

-  mluvit o nákladech na provoz ČOV, na odvoz zeleného odpadu atd. nepomůže, je tře-
ba myslet a chovat se zodpovědně. Dotace nevyšla, tak kašleme na všechno není ces-
ta rozumného hospodáře. Je známo o jedné politické straně, nyní naštěstí mimo par-
lament, že peníze roky „spolurozhazovala“, až si její čelní představitel „spoluzaložil“ 
vlastní stranu……..a teď nás učí šetřit……. 

-  logo obce není dílem jednotlivce nebo rady. Na výběru a tvorbě se podílela i Komise 
rady pro kulturu, kde má i tzv.“opozice“, své zastoupení.

-  občané, pravidelně Vás zveme na jednání zastupitelstva, které svoláváme tak, abyste 
mohli přijít. Sami uslyšíte o čem se jedná a jak se hlasuje. 

Věříme, že za 4 roky našeho působení za nás budou mluvit výsledky práce a ne zhrze-
né pamflety.

INFORMACE ORGÁNŮ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 

Vzhledem k provedené úpravě toky Hvozdnice jsme obdrželi návrh na úpravu limitů 
stupňů povodňové aktivity. Nové limity jsou navrženy odborníky z Českého hydromete-
orologického ústavu, kteří provedli matematické modelování. Protože život je pestřejší 
než modelování, platí mezi obcí a Povodím Odry s.p. dohoda, že v případě potíží bude 
provedena změna uvedených limitů-výšek hladin řeky. 

Nové limity SPA:

Stupeň povodňové aktivity Výška hladiny řeky Četnost výskytu

I.SPA 290 cm 2 letá voda
II.SPA 330 cm 5 letá voda
III.SPA 370 cm 10 letá voda
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Povodňová komise má pro všechny občany nabídku registrace do systému „varov-
ných sms.“ O zahájení registrací, výhodách, možnostech a dalších parametrech Vás bu-
deme informovat v 1. zpravodaji roku 2012. Protože se rýsuje možnost společného 
projektu s Opavou a jednání nejsou ukončena, bylo by předčasné zahájit informační 
kampaň nyní. 

Obecní úřad ve spolupráci s lektorem požární ochrany bude pořádat školení požár-
ních hlídek. Zájemci se mohou nahlásit na obecním úřadu u paní Jany Jaškové nebo 
sledovat webové stránky, kde bude termín školení uveřejněn. 

SETKÁNÍ SENIORŮ S VEDENÍM OBCE

V úterý 29. listopadu t.r. se sešlo v sále našeho kulturního domu na 130 seniorů s radou 
obce. Úvodní část patřila dětem ze základní školy, které pod vedením svých učitelek nacviči-
ly velmi působivé pásmo téměř operetního charakteru. Po vystoupení dětí následovalo slo-
vo starosty obce, který přítomné seznámil s děním a aktivitami v uplynulém roce, plány na 
rok 2012 a největšími potížemi, se kterými se obec a občané potýkají. Dotazy těch nejzkuše-
nějších z nás svědčily o tom, že ani občanům na penzi není osud obce lhostejný a mají zájem 
na jejím dalším rozvoji.

V druhé polovině odpoledne provedl zkušený vinař řízenou degustaci kvalitního morav-
ského zemského vína, při kterém proběhla řada debat o vínu a nejen o něm.

Po dobrém víně nemohlo následovat nic jiného, než krásné lidové písně v podání cimbálo-
vé muziky „Opavští hudci.“ Otičtí důchodci se projevili jako příznivci tohoto hudebního žánru 
a s chutí se zpívalo, ba i tancovalo, do večerních hodin. 

Poděkování za příjemné odpoledne patří všem, kteří se přišli pobavit, všem spoluorgani-
zátorům - dětem a učitelkám základní školy, zaměstnancům obce a členům kulturní komise. 

Sponzorem setkání byl pan Martin Knappe, podnikatel a podporovatel kulturního dění v 
Oticích. 

 Marta Kubincová

radní zodpovědná za kulturu
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CENÍK SLUŽEB OBECNÍHO ÚŘADU V OTICÍCH PRO ROK 2012

Služba/zboží MJ Cena v Kč poznámky

Žeton na popelnici kus 55,- 
Polyetylenový pytel kus 10,- žlutý i modrý
Stočné m3 30,- 
Zprovoznění domovní 
kanalizační šachtice 
po zaviněné poruše

hodina 200,-/ zaměstnanec -za každou 
i započatou hodinu 

Zahradní odpad tříděný 
(tráva, byliny)

kupon 250,- za číslo popisné 
nebo bytovou jednotku 
v bytovém
domě/ kalendářní rok

INFORMACE O DOTACÍCH OBECNÍM SLOŽKÁM A JEDNOTLIVCŮM
Neinvestiční účelová dotace z rozpočtu obce Otice rok 2012

Žadatel

přiznaná Návrh 

poznámky
dotace 

2011
žadatele starosty rady ZOO

MS Hvozdnice Otice 6000 12000 7000 7000  7000  
Čes.zahrádkář. svaz Otice 8000 10000 8000 8000  8000  
Rostislav Štencel 5000 10000 5000 5000  5000  
Český svaz chovatelů Otice 4000 12000 7000 7000  7000  
Nohejbalisti Otice 5000 9000 5000 5000  5000  
HC Otice-Jiří Hymlar 18000 25000 13000 13000  13000  

TJ Otice
96000

+43000 150000 150000 150000 150000 150000 = 107 000 
+ 43000 po práci

Zákl. kynologická 

org. Otice
4000 5000 4000 4000  4000  

TJ Sokol Opava-Otice 5000 7000 4000 4000  4000  

Jana Volovská 20000 21600 13000 11000  11000 55x15x10=8250 + 
600 + 2000= 10850,-

Zuzana Šustáková 6000 15000 5000 5000  5000  
SDH Otice 45000 85000 45000 45000  45000  
Sport. klub SK -M.David 5000 20000 15000 15000  15000  
Celkem 227000 369600 281000 279000  279000  
Cyklisté Otice 2000
Stolní tenisté 6000
celkem 235000
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Zápisy a usnesení Zastupitelstva obce Otice naleznete na obecních internetových strán-
kách www.otice.cz, případně Vám budou na požádání předloženy k nahlédnutí v kance-
láři obecního úřadu. 

SBĚR SEPAROVANÉHO ODPADU 

V ROCE 2012

Vážení občané, 

upozorňujeme Vás, že od 1.1.2012 budou Technické služby Opava a.s. 
odebírat separovaný odpad (plast a papír) od Vašich nemovitostí pouze v 
pytlích zakoupených na Obecním úřadě v Oticích s nápisem „OTICE.“ V pří-
padě, že doma ještě máte pytle zakoupené na obecním úřadu bez nápisu 
„OTICE“, pak si je přijďte do 12,00 hodin dne 28.12.2011 ZDARMA vymě-
nit.

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU V OTICÍCH 

V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Datum Úřední 

hodiny

Datum Úřední 

hodiny

Datum Úřední 

hodiny

23.12.2011 7,30 – 12,00 27.12.2011 zavřeno 28.12.2011 8,00 – 12,00

29.12.2011 zavřeno 30.12.2011 zavřeno

ORDINAČNÍ HODINY MUDR. VAŠÍKOVÉ 

V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Datum Ordinační hodiny

23.12.2011 Dovolená – zastupuje MUDr. Šváb v Litultovicích

27.12.2011 8,00 – 10,00 ordinace Slavkov

28.12.2011 8,00 -10,00 ordinace Otice

29.12.2011 8,00 -10,00 ordinace Otice

30.12.2011 8,00 -10,00 ordinace Otice

OŠETŘENY BUDOU AKUTNÍ PŘÍPADY

MUDr. Vašíková,

oznamuje občanům, že od 1.1.2012 jsou ordinační hodiny ve čtvrtek prodlouženy do 
18,00 hodin. V tento den v době od 16,00 do 18,00 hodin budou ošetřeni objednaní pa-
cienti.
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STATISTIKA OBYVATEL K 12. PROSINCI 2011

celkem průměrný 

věk

dat. nar. 

nejstaršího

dat. nar. 

nejmladšího

Osoby 1352 39,76 28.11.1917 21.9.2011

Muži 660 38,15 24.11.1923 13.7.2011

Ženy 692 41,31 28.11.1917 21.9.2011

Děti 

do 15 let 205 6,60 16.1.1997 21.9.2011

Děti 

do 18 let 247 8,20 17.12.1993 21.9.2011

Starší 

60 let 294 69,65 28.11.1917 31.10.1951

Možní voliči 197 46,90 28.11.1917 30.10.1993

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V 10,00 hodin dne 20. listopadu 2011 se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu 
v Oticích již tento rok druhé vítání nových občánků obce, při přípravě s pracovníky obce 
spolupracovali členové komise kulturní. Program pro rodiče s dětmi si pod vedením uči-
telek připravily děti naší základní školy. Starosta obce Mgr. Vladimír Tancík přivítal Terezu 
Babicovou, Michaelu Zezulkovou, Adama Migotu, Mikuláše Vajdu, Lilien Dudysovou, Iza-
belu Kostřibovou a Dominiku Pavelkovou. Děti dostali od obce finanční dar a malou po-
zornost na památku, maminky potom kytičku. 

Na závěr slavnostního aktu si všichni připili na zdraví nejen nových občánků Otic a vy-
fotili se do obecní kroniky.

  Vladimíra Pospíšilová

  předsedkyně Komise rady obce pro kulturu

MATEŘSKÁ ŠKOLA OTICE

 Jak Vás již informoval poslední Zpravodaj, podařilo se díky sponzorům a také s 
přispěním obce rozšířit prostory naší mateřské školy. Velmi nás těší, že byla umožněna 
docházka také dětem, které nebyly přijaty v řádném termínu zápisu. Nové prostory ma-
teřské školy tvoří od října třídu pro nejstarší děti. 

A jaké akce pro děti se nám již podařily?
První akcí mateřské školy ve spolupráci s rodiči dětí byla Drakiáda, která se uskutečni-

la 6. října a díky příznivému počasí se velmi vydařila. Děkujeme panu Havránkovi, který 
nám opět poskytl zázemí v prostorách areálu ZKO Otice.

Mateřská škola spolupracuje také se ZŠ Otice. První společnou akcí byla Bubakiáda s 
lampiónovým průvodem, která se uskutečnila 31. října.
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Nezapomínáme na divadelní představení pro naše děti. V září nás navštívilo Divadél-
ko Šternberk, v říjnu Divadélko Beruška a v listopadu Divadélko Šikulka se svými pohád-
kami. 

Pro rodiče a děti byla opět vyhlášena výtvarná soutěž, tentokrát o nejkrásnějšího pa-
pírového draka.

Od října nabízíme dětem tyto zájmové aktivity:
Flétnička - 1x týdně. Děti se seznamují s flétničkou a učí se hravou formou jednoduchá 

říkadla a písničky.
„Předškoláček“ - 1x týdně, pro nejstarší děti. Děti se hravou formou připravují na školu.
Gymnastika - 1x týdně, pod vedením trenérky Gymnastického klubu Špičková - Opava.
Cvičení dětí a maminek - 1x týdně, pro 2-3leté děti.
A co ještě pro naše děti připravujeme?
- Mikulášskou nadílku a čertování
- Pohádku
- Vánoční dílnu
- Vánoční nadílku
 Věříme, že se vše podaří.
  PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ VÁNOCE.

 kolektiv MŠ Otice

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2011/2012

Letošní školní rok jsme zahájili poněkud netradičně. Po slavnostním zahájení a přivítá-
ní 17 nových prvňáčků jsme se přesunuli na školní hřiště, odkud p. starosta a p. ředitel-
ka za přítomnosti dětí a rodičů vypustili balonky se vzkazem a přáním o navázání nové-
ho přátelství. Zatím se nám nikdo neozval, ale stále čekáme.

V letošním šk. roce navštěvuje naši školu 79 žáků, školní družinu 50 žáků. Od září mo-
hou naše děti navštěvovat kroužek angličtiny, kroužek počítačový a zdravotní.
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Pro tento šk. rok máme pro žáky 
i rodiče opět připraven celoroční 
projekt pod názvem „V srdci Evro-

py aneb nejsme tady sami.“ Pro-
jekt byl zahájen 15. 10. 2011. Všich-
ni účastníci si mohli vyzkoušet, jak 
obtížné je splnit daný úkol v případě 
tělesného postižení. Tato akce byla 
hodnocena velmi kladně.

V plnění úkolů daného projek-
tu jsme pokračovali 31. 10., kdy se 
uskutečnila velmi zdařilá Bubakiá-

da spojená s lampionovým průvo-

dem. Do akce se opět zapojili rodiče 
se svými dýňovými výrobky a přispě-
li tak k podzimní dýňové výzdobě obce.

Naši žáci se také zapojili do sběru žaludů a kaštanů pro lesní zvířátka. Uskutečnil se 
také sběr papíru a za účasti otických obyvatel jsme odevzdali 2 200 kg. Všem děkujeme.

20. 11. jsme přivítali mezi nás 7 nových občánků.
A co ještě chystáme na závěr kalendářního roku?
29. 11. pozdravíme s vánočním programem naše seniory.
1. 12. připravujeme pro rodiče, prarodiče a všechny příznivce školy již tradiční Advent-

ní posezení s programem a občerstvením.
A možná k nám přijde i Mikuláš.
Se starým rokem se rozloučíme posezením u vánočního stromečku s koledami a drob-

nými dárečky ve škole. Pak se budeme těšit na Vánoce doma.
Děkujeme rodičům a všem místním spoluobčanům za spolupráci a věříme, že nám zů-

stanou i nadále ochotni pomáhat. Vždyť:
„Naděje stačí kapka, 
štěstí musí být více.
Přejeme jen to nejlepší
v celém příštím roce.“
        kolektiv ZŠ Otice

ZE ŽIVOTA JEDNOTKY SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCE OTICE

Vážení a milí spoluobčané, 

Budu potěšen, pakliže si přečtete pár řádků o činnosti hasičské jednotky v roce 2011. 
Naše uskupení je určeno k tomu, aby Vám pomáhalo v dobách těžkostí.

Všichni členové jednotky, kteří jsou současně členy sboru dobrovolných hasičů. Rok 
2011 pro nás byl od svého počátku rokem rozhodování o velitelských postech, rokem 
oslav 120 výročí založení hasičského sboru v Oticích a samozřejmě rokem naplňování 
našeho poslání – pomoci člověku při živelných katastrofách. 
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Nyní trochu obšírněji a postupně. Velitelské funkce v jednotce mají pětileté funkční ob-
dobí a byly obsazeny následovně. Velitelem jednotky byl Jan Potepa. I. Družstvu velel Ro-
man Janáček a II. družstvu Marek Heczko. Tato tři jména se skloňovala v jednotce od roku 
2006 až do letošního jara ve všech pádech. S končícím se funkčním obdobím proto deví-
ti členná jednotka plánovala uspořádat volby, kde se mělo rozhodovat, zdali tito tři muš-
ketýři budou mít dalších pět let důvěru kolegů. Vzhledem k velkému pracovnímu vytíže-
ní se funkce vzdal M. Heczko, který byl nahrazen Daliborem Potepou. Pro všechny velite-
le to znamenalo odjet na třídenní školení do Ústřední hasičské školy v Janských Koupe-
lích. Zde museli prokázat své odborné znalosti a dovednosti, na základě čehož obdrželi 
dekret o dosaženém vzdělání a získali tak právo velení.

11. červen 2011 se zapsal do hasičských dějin Otic nebývale velkou oslavou založení 
sboru v roce 1891 učitelem panem Františkem Maderem. Na základě ohlasu si dovolím 
tvrdit, že naše slavnosti byly inspirací pro okolní sbory, které podobné slávy čekají. Těší 
nás, že více než rok příprav nebyl zbytečným úsilím a máme se čím pyšnit.

Členové jednotky v zásahovém oděvu byli k nepřehlédnutí v průvodu, který prošel ce-
lou obcí, stejně jako náš „staronový“ dopravní automobil značky Renault. Však nám to 
také dalo stovky hodin práce jej v době svého volného času upravit a opravit. Na slav-
nostní výroční valné hromadě jsme mimo různá poděkování či ocenění obdrželi věcný 
dar od rady obce a to kalové čerpadlo značky HERON s příslušenstvím. 

Naše zásahy v roce 2011:

1.6. Úprava lesního porostu v lokalitě přírodní památky Kamenná hora

30.6.-1.7. Aktivní účast na opravě ČOV Otice

15.9. Čištění okapového systému na budově „Kuželny“

19.10. Čerpání vodní jímky v pekárně

29.10. Aktivní účast při hašení budovy firmy Novus Bike s.r.o. v Oticích 

Dovolte pár řádků k našemu největšímu zásahu při požáru za několik let. Je sobota 29. 
října, 22 hodin a 37 minut. Všem členům jednotky pípne příchozí zpráva v mobilních te-
lefonech. Výjezd jednotky, požár v Oticích! Nám všem je jasné, že nejde o poplach nebo 
vtípek. Bleskově uháníme k budově hasičské zbrojnice s pocitem zodpovědnosti, napě-
tí a s vírou, že vše dopadne dobře. V sobotu večer se zpravidla věnujeme rodinám, kama-
rádům či koníčkům. Najednou vytržení z víkendového stereotypu. Někteří přijeli na kole, 
jiní dokonce taxíkem. Jedni ve sportovním, druzí spoře, protože už ulehali. Ve všech však 
proudil šílený adrenalin z prvního velkého zásahu, na který se léta připravujeme. Zní to 
možná šíleně, ale je to tak. 

 Na jednou jsem seděli v blikajícím vozidle, z kterého jsem viděli pouze oblaka červe-
ně zářícího dýmu nad střechou kapličky. Co přesně hoří jsme se dozvídali postupně. Bylo 
nám jasné, že tentokrát nám voda z řeky Hvozdnice bude pomocníkem a ne protivní-
kem. 

K požáru se sjelo celkem 12 jednotek z okolních dobrovolných sborů včetně profesio-
nálů z Opavy. Ti všichni měli cisternové automobilové stříkačky (CAS) s maximálním ob-
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jemem 3 až 5 kubíku vody. Toto množství vody se do cisteren dlouhé minuty napouš-
tí, ale v mžiku je v ohni. Zde byla naše práce. Velitel zásahu určil právě naši jednotku, 
znalou poměrů v řece a okolí k zabezpečení dodávek vody. Kdo viděl hladinu řeky v 
onen den, nemůže možná uvěřit, že se nám podařilo vodu nasát a plynule čerpat. V 
onu noc nikdy nekončící práce. Pomocí všech našich a jednoho vypůjčeného čerpa-
dla jsme zpod mostu za pomoci 300 metrů hadic zásobovali vodou 10 kyvadlově jezdí-
cích cisteren. Přesně šlo 2kusy čerpadla PS 12, 2ks čerpadel NIAGARA a výše uvedené-
ho kalového čerpadla značky HERON, které jsme obdrželi při oslavách 120.výročí zalo-
žení sboru. Naše úsilí trvalo bezmála 6 hodin, za které jsme přepravili okolo 750 000 li-
tru vody jako hasiva. Zásah byl pro naši jednotku ukončen v neděli po 6 hodině ranní. 

Je třeba touto formou také poděkovat dobrovolníkům z řad občanů, kteří přiloži-
li ruku k dílu a velice nám pomohli. Jde o pány Jana Filuše, Davida Hoppa a Miroslava 
Potepu. 

Ne menší poděkování však patří i zaměstnancům obce, zařazeným do administrativ-
ních funkcí, kteří na zavolání přišli i se svými rodinnými příslušníky, aby unaveným ha-
sičům poskytli základní občerstvení či toalety, dovezli benzín do čerpadel. Tak dokona-
lý servis chválili naši dobrovolní i profesionální kolegové.

Na závěr svého příspěvku bych Vás rád požádal o spolupráci. Nastalo zimní období a s 
ním topná sezóna. Žádám a prosím Vás, dbejte zvýšené požární bezpečnosti v prostorách 
Vašich obydlí, nepodceňujte pravidelné a dnes už povinné čištění komínových těles.

V souvislosti s více než kdy jindy používanými svíčkami hlídejte více i své děti. Po-
kud je nevinný plamínek svíčky na správném místě - knotu svíčky pak je to v pořádku 
a dodává tu správnou atmosféru. Pokud se, ale nehlídá, pak si nekompromisně zahrá-
vá s lidskými osudy. 

Dbejte starého českého „Oheň je dobrý sluha, ale zlý pán.“
Za všechny hasiče Vám přeji klidné prožití Vánočních svátků a vše dobré v novém 

roce. 
 Jan Potepa

velitel JSDHO Otice 

MLADÍ HASIČI

 Družstvo mladých otických hasičů se připravuje na soutěže v požárním sportu pod 
vedením Pavlíny Fenkové, Ivany Poštulkové a Arnoště Vilče. S dětmi jsme se zúčastni-
li za sezónu 2010/2011 celkem šestnácti hasičských soutěží a celkově jsme se umísti-
li na šestém místě. Zimní měsíce soustředíme na nauku hasičské teorie, zábavu, nebo 
také například na pečení vánočních perníků. Schůzky mladých hasičů probíhají pravi-
delně každou středu a v zimním období co 14 dnů. Letos jsme se rovněž zúčastnili sou-
těže, kterou pořádá město Opava – „O nejkrásnější ozdobu na vánoční stromeček.“ Ješ-
tě sice neznáme výsledky, ale naše ozdoby už zdobí vánoční stromek na Dolním ná-
městí v Opavě.

Případné zájemce z řad dětí a mládeže , kteří by se k nám chtěli připojit rádi uvítáme. 
Kontakt na tel: 739 599 661 

 Pavlína Fenková

vedoucí mládeže SDH Otice
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OSLAVY 120 LET SDH OTICE

Vážení spoluobčané,

kromě jiných akcí, které hasiči v letošním roce zorganizovali, chci připomenout oslavy 120 
let od založení Hasičského sboru v Oticích. Oslavy jsme začali připravovat již o rok dříve a v 
předvečer oslav byl hasiči doručen do každé domácnosti v Oticích slavnostní almanach o his-
torií Otického hasičstva, který jsme připravili a nechali vytisknout díky sponzorům. Těm zno-
vu tímto děkuji. V pátek 10.6.2011 v odpoledních hodinách proběhla soutěž Mladých hasičů 
u kulturního domu. Soutěž měla pěknou úroveň a sešlo se i dost fanoušků mladých hasičů. 
Věřím, že tato soutěž získá v Oticích své tradiční místo.

Celá naše příprava oslav vyvrcholila 11.6.2011 slavnostním průvodem hasičů naší obcí a 
Mší svatou v Otické kapličce. Průvod pak pokračoval na místní hřbitov, kde byla položena ky-
tice k hrobu zakladatele otického sboru p. Františka Madera (hrob byl na náklady SDH Otice v 
letošním roce renovován). Slavnostní průvod pak pokračoval zpět ke Kulturnímu domu v Oti-
cích, kde proběhla ukázka zásahu historickou hasičskou stříkačkou. Následovala slavnostní 
Valná hromada SDH Otice, které se kromě naších členů zúčastnili i vzácní hosté, a to Ing. Ka-
rel Richter, starosta Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, plk. Ing. Břetislav Janošek, ředitel 
územního odboru hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje Opava, Mgr. Jan 
Dumbrovský, starosta Okresního sdružení sboru dobrovolných hasičů v Opavě, Petr Vilč, sta-
rosta prvního okrsku, Arnošt Vilč, náměstek starosty prvního okrsku, Jiří Slavík, velitel prvního 
okrsku, další zástupci okolních sborů a bývalí i součastní představitelé naší obce. Po proslo-
vech přestavitelů našeho sboru přednesli své zdravice hosté a bylo předáno ocenění našim 
hasičům. Ocenění obdržel i otický sbor dobrovolných hasičů. Po ukončení oficiální části VVH 
pokračovala občerstvením a volnou diskuzí až do večerních hodin. 

Celkově můžeme tuto oslavu hodnotit jako velice zdařilou, a při podobných akcích v bu-
doucnosti máme na co navazovat.

CHOVATELSKÝ ROK 2011.

Výstavní činnost se v roce 2011 soustředila především na okolní výstavy, okresní výstavu, 
klubové výstavy a Moravskoslezskou výstavu v Přerově. 

 V odboru králíků patřil mezi úspěšné vystavovatele tradičně Jan Matoušek, který obdržel 
čestné ceny na vystavené králíky plemene meklenburský strakáč na výstavách v Úvalně, Ho-
lasovicích, Slavkově, Studénce,2 čestné ceny na výstavě v Hati.

Vladimír Gilík získal čestnou cenu na vystavené králíky plemene stříbřitý malý divoce zbar-
vený na výstavě v Hradci nad Moravicí. Na letošní klubové výstavě stříbřitých králíků v Týniš-
ti nad Orlicí byl v soutěži TOP chovných samců vyhodnocen samec chovatele Vladimíra Gilí-
ka na 2. místě v daném barevném rázu. Získaná ocenění svědčí o kvalitách chovu těchto cho-
vatelů.

V odboru holubů byl úspěšným vystavovatelem Bohuslav Valeček. Na vystavené holuby 
plemene český stavák červený rovný a český stavák červený bělohrotý byly uděleny čestné 
ceny na výstavách ve Slavkově a Holasovicích.

Letošní okresní výstava se konala za překrásného slunečního počasí v Opavě – Kylešovi-
cích. Opět se tradičně soutěžilo v odborech králíků, holubů a drůbeže. V odboru králíků sou-
těžilo družstvo ZO ČSCH Otice ve složení Jan Matoušek, Gilík Alois st., Gilík Vladimír. Ze 14 
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soutěžních družstev se otičtí chovatele umístili na krásném 2. místě, za které obdrželi pohár. 
Všichni tři chovatele potom čestné ceny.

V odboru drůbeže se chovatele ve složení Gilík Alois ml., Matoušek Jan umístili na 7. místě 
ze 14 vystavujících družstev. 

V odboru holubů se družstvo ve složení Valeček Bohuslav, Gilík Alois ml. umístilo na 6 mís-
tě ze 16 vystavujících družstev. Na vystaveného holuba plemene český stavák rovný obdržel 
čestnou cenu Valeček Bohuslav. 

Celkově se družstvo Otic umístilo na 3. místě z 19 soutěžních družstev hned za velkými or-
ganizacemi Hať a Kylešovice. Byli jsme odměněni nádherným pohárem. Toto umístění bylo 
odměnou za celoroční práci. Všem, kteří se okresní výstavy zúčastnili patří poděkování za re-
prezentaci ZO.

V měsíci září jsme byli požádání starostou obce Mgr. Tancíkem o zajištění propagační vý-
stavky zvířat v rámci 1. otických zelných slavnosti, které proběhly dne 24. 9. 2011.

Připravili jsme výstavku chovaných plemen králíků, holubů a drůbeže. 
Výstavka se líbila především dětem, ale i dospělí návštěvníci ji hodnotili kladně.
Na členské schůzi dne 11. 11. 2011 jsme přijali 2 nové členy do naší ZO. Zároveň ukončil 

činnost zakládající člen Alois Gilík st., v chovatelství pracoval od založení spolku v roce 1964 a 
jeho králíci plemene Aljaška jsou známi v celém Česku. Stal se čestným členem ZO ČSCH Oti-
ce. Je nositelem nejvyššího chovatelského vyznamenání 1. stupně za zásluhy o chovatelství, 
čestného uznání ÚV ČSCH. Chceme mu touto cestou poděkovat za vše co vykonal pro otic-
ké chovatelství.

Poslední chovatelskou akci byla VIII. Výstava Moravy a Slezska v Přerově. Z naší organizace 
se výstavy zúčastnili Jan Matoušek a Vladimír Gilík. Oba chovatele byli opět úspěšní. Jan Ma-
toušek obdržel čestnou cenu na kolekci vystavených meklenburských strakáčů černých. Vla-
dimír Gilík potom na nejlepšího samce stříbřitých malých.

V roce 2012 bude pozornost chovatelů zaměřena především na 27. Evropskou výstavu 
drobného zvířectva. Ta se uskuteční v listopadu 2012 v Lipsku SRN. Chtěli bychom obhájit 
své úspěchy z minulé evropské výstavy. 

         Vladimír Gilík

      předseda ZO ČSCH Otice

EVA HAVRANKOVÁ MISTRYNÍ REPUBLIKY V ŠERMU 2011

Vynikající sportovní úspěch se podařil letos v červnu šermíř-
ce Slezanu Opava, která pod vedením trenéra Iva Borny získala 
zlatou medaili Mistra České republiky v šermu fleretem jednot-
livců v kategorii žáček. V soutěži družstev pak vybojovaly dívky 
stříbrné medaile za druhé místo. 

Zlatá otická závodnice, patnáctiletá Eva Havranková nastou-
pila v Brně do finálového turnaje po čtyřech turnajových vítěz-
stvích v řadě jako první nasazená v žebříčku seriálu MČR. Jeli-
kož za finálové klání získávají šermíři trojnásobný počet bodů, 
potřebovala Eva na zisk titulu obsadit nejhůře druhé místo, 
což se ji po „infarktovém“ závěru semifinále, kde ze stavu 9 : 14 
otočila na vítězných 15 : 14 podařilo. „To byly velké nervy. Měla 
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jsem za sebou ale úspěšnou sezonu, tak jsem si celkem věřila. Nakonec to dopadlo dobře a 
mám z toho velkou radost,“ ohlédla se za mistrovstvím Havranková.

Medailovou radost si ale mladá závodnice užívala v Brně třikrát. Ve družstvech spolu s Klá-
rou Lasákovou a Kateřinou Seidlovou vybojovala v šermu fleretem druhé místo.

Opavská závodnice která se šermu začalo věnovat před šesti lety, vyhrála i letošní Český po-
hár v šermu fleretem v kategorii žaček. Pomohl jí k tomu především zisk 147 bodů na neofici-
álním mistrovství světa žactva v polské Wroclawi, kde v silné konkurenci více než 100 nejlep-
ších světových šermířek vybojovala krásné 6.místo. Ve Wroclawi zvládla Havránková výborně 
základní skupinu kde ji 4 vítězství posunuly do první eliminace, kterou vyhrála nad ukrajin-
skou závodnicí Irinou Buchko 11 : 6 . V dalším „play off „ souboji se střetla s francouzskou šer-
mířkou Pauline Thibout, kterou v emocemi nabitém utkání porazila 15 : 11 a dostala se tak 
mezi nejlepších 16 závodnic. Vrcholem se stal souboj o finálovou „osmičku“, kde Eva soustře-
děným výkonem na hranici svých možností porazila favorizovanou ruskou fleretistku Mirgul 
Kadyrovou 15 : 13. V souboji o bronzovou medaili již chyběly síly, ale přesto s polskou fina-
listkou Adriannou Frackowiak odšermovala vyrovnané utkání, ale nakonec podlehla 10 : 15.

Eva Havranková, Klára Lasáková a Kateřina Seidlová vybojovaly v šermu fleretem stříbrné 
medaile MČR 2011 v následném turnaji družstev.

Gratulujeme mladé otické šermířce a přejeme mnoho dalších úspěchů v tomto krásném 
sportu.

TJ OTICE

 Muži B

Začátek sezóny nám vyšel podle mých představ. Čtyři zápasy jsme neprohráli, pak ale při-
šlo pár zápasů, které jsme nezvládli jak bych si představoval. Konec podzimní části od zápa-
su s Holasovicema jsme odehráli velmi dobře a nakonec je z toho pěkné třetí místo. K výraz-
nému zlepšení nám pomohl příchod F.Smudy a T.Lindovského s A.mužstva, ještě bych čekal 
lepší přístup mladších hráčů k zápasům. Myslím si, že máme dobré mužstvo a pokud se nám 
vyhnou zranění, tak můžeme v jarní části sezony úspěšně atakovat přední příčky tabulky.

Daniel Luzar, trenér

Dorost

Vážení fandové otické fotbalové mládeže,
po dvouleté odmlce se Fotbalový svaz TJ Otice rozhodl založit DOROST, jak pro přísun mla-

dých fotbalistů pro mužstva MUŽI A i B, tak i proto, abychom navázali na úspěšnost bývalého 
fotbalového dorostu a dostali se do Krajského přeboru. Z toho do důvodu bylo zrušeno muž-
stvo ŽÁKŮ a kluci byli přesunuti do mužstva DOROSTU.

Letní přípravu jsme absolvovali s 10-ti dorostenci a dalších 10 k nám přišlo z jiných mužstev. 
Celkem nás tedy bylo 20 chlapců, 2 trenéři a vedoucí mužstva. Přes letní prázdniny jsme tré-
novali 3x týdně, ale volno mělo bohužel vliv na účast na trénincích. Odehráli jsme 3 příprav-
né zápasy, kde se mužstvo jevilo celkem dobře.

Sezónu jsme začínali se silnými soupeři, což se projevilo na výsledcích, tak i na psychice 
jednotlivců a celého mužstva. Hráli jsme vyrovnané zápasy, ale po vlastních chybách a ne-
proměněných šancích jsme na to dopláceli. Nakonec se mužstvo stabilizovalo na 15 členů.

Největší pozitivum vidím v tom, že jsou chlapci mladí a fotbalovou kariéru mají teprve před 
sebou a je na každém z nich, jak budou přistupovat k tréninkovým jednotkám. Základem 
dobrého mužstva je soudržnost a parta, poté se objeví i výsledky.
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Zimní přípravu začínáme v lednu v tělocvičně, přejdeme na fyzickou zátěž a vyvrcholením 
bude soustředění.

Závěrem bych chtěl poděkovat našemu sponzorovi za koupi nové výstroje, včetně fotba-
lového soustředění.

Mé poděkování patří také fotbalovému výboru za podporu a loajálnost.
   Kamil Mrovčák, trenér

PLESY 2012

 28.1.2012 Ples SDH 24.2.2012 Ples AVZO
 4.2.2012 Ples myslivecký 4.3.2012 Maškarní ples MŠ
 10.2.2012 Ples TJ 24.3.2012 Ples Apalucha
 17.2.2012 Obecní ples 31.3.2012 Maškarní ples SDH
 

OSLAVENCI

KVĚTEN

Zdeňka Šafarčíková................. 50 Božena Markusová ...................... 50
Libuše Šajtarová ....................... 60 Anna Plánková .............................. 75
František Volovský ................... 80 Ing. Dalibor Baránek ................... 50
Zdenka Knoppová ................... 60

ČERVEN

Ladislav Lucha .......................... 75 Hana Tobíková .............................. 50
Jan Straka ................................... 70 Zdeněk Knopp .............................. 60
ČERVENEC
Jan Paclt ...................................... 75 Monika Luzarová .......................... 70
Mgr.Ivana Opálková ................ 50 Anna Páchová ............................... 70
Eva Kratochvílová .................... 50 Anna Pompová ............................. 60

SRPEN

Josef Burda ................................ 50 Pavel Vejmelka .............................. 50
Karel Bílovský ............................ 70 Vladimír Lhotský .......................... 80

ZÁŘÍ

MUDr.Jaromír Svačina ............ 60 Vlasta Korčíková ........................... 90
Věra Smoleňová ....................... 75 Miroslav Potepa ............................ 60
Ludmila Lašová ........................ 50 Daniela Vavrlová ........................... 75

ŘÍJEN

Petr David ................................... 60 Anna Přibylová .............................. 60
Karla Gilíková ............................ 60

LISTOPAD

Eduard Světlík ........................... 70 Zbyněk Raab ................................. .50
Anna Honková .......................... 80 Dagmar Jedličková ...................... 50
Marie Grimová .......................... 94 Jindra Kostruhová ........................ 70

Všem oslavencům přejeme do dalších let hodně zdraví, 

spokojenosti a splnění všech doposud nenaplněných snů a přání.
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